АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ТОМСКИЙ ЭКОНОМИКО-ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»
(АНПОО ТЭЮИ)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА
№ 4 										19 октября 2020 г.

Присутствовали:
директор техникума Новокшонова В.Г.;
члены Педагогического совета:
Завгоруль Т.Г., Родионова М.А., Пинусова А.И., Желева О.В.
Преподаватели и сотрудники техникума.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги участия команды сотрудников ТЭЮИ в соревнованиях по северной ходьбе
2. Итоги отборочного этапа чемпионата World Skills по компетенции «Правоохранительная деятельность».
3. Меры по обеспечению безопасности обучения в условиях COVID-19
4. Итоги ликвидационной сессии. Проблемы организации учебного процесса.
5. Анонс лекции Ачкасова В.В. «Неспецифическая профилактика ОРВИ, в том числе SARS-CoV-2 (COVID-19)»»

 Выступили:
1 Толстолес П., президент автономной некоммерческой организации физкультурно-оздоровительного спортивного клуба «Путешествие», вручил кубок за третье место команде в составе Никитиной О.С., Завгоруль Т.Г., Астафьева А.А., Олейник В.Л., Медведчиковой С.В., Варлачевой Т.Б. Толстолес П. вручил Никитиной О.С. вручил сертификат с подтверждением квалификации «инструктор по северной ходьбе». Новокшонова В.Г. предложила Никитиной О.С. создать в ТЭЮИ объединение желающих практиковаться в северной ходьбе.
2 Сливкина А.Г. рассказала об успешном проведении чемпионата WorldSkills Russia в ТЭЮИ и огласила итоги: I место — команда №3 (3 курс, гр. 03-11/19, командир Ширяева В.), II место — команда №2 (3 курс, гр. 02-11/19, командир Крупицкий В.), III место — команда №1 (4 курс, гр. 01-11/19, командир Киселева Ю.); объявила благодарность экспертам, сотрудникам техникума, волонтерам за проделанную работу.
3 Новокшонова В.Г. объявила благодарность лицам, задействованным в организации и проведении чемпионата WorldSkills в ТЭЮИ по направлению «Правоохранительная деятельность»; озвучила вопросы о подготовке к региональному чемпионату WorldSkills Russia и включении ТЭЮИ в программу заместителя губернатора по проведению чемпионатов WorldSkills; о подготовке к проведению регионального чемпионата WorldSkills по направлению «Правоохранительная деятельность»; о срочном пополнении дистанционной среды обучения методическими материалами по каждой дисциплине.
4 Березовская М.В. подвела итоги ликвидационной сессии и озвучила вопросы о соблюдении норм заполнения журналов; о соблюдении расписания занятий и постоянной связи с менеджером по расписанию; сдаче актов выполненных работ до 25 числа каждого месяца.
5 Олейник В.Л. анонсировала лекцию Ачкасова В.В. «Неспецифическая профилактика ОРВИ, в том числе SARS-CoV-2 (COVID-19)», которая состоится 20 октября в 15:00 в 504 ауд.

Решение
заседания Педагогического совета АНПОО «ТЭЮИ»
от 19.10.2020

	№п
	Тема
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1 вопрос

	1.
	Продолжить работу по организации досуга и здорового образа жизни сотрудников:
1) Каждую субботу пешие походы на стадионе «Политехник»
2) Цикл лекций по здоровому образу жизни
	В течение учебного года
	Заместитель директора по воспитательной работе Медведчикова С.В.
Заведующий методического отдела Пинусова А.И.

	2 вопрос

	1.
	Организовать подготовку к региональному этапу чемпионата WorldSkills по направлению «Правоохранительная деятельность»
	До 31.10.2020
	Специалист по развитию компетенций Сливкина А.Г.

	3 вопрос

	1.
	Преподавателям и сотрудникам строго соблюдать санитарные нормы и масочный режим, нормы ведения документации. После проведения занятия в аудитории мыть доску, выключать технику за собой и свет. При необходимости студенту покинуть учебное занятие направить обучающегося в учебный отдел для написания заявления.
	В течение учебного года
	Администрация техникума

	2.
	Не допускать к занятиям студентов с признаками ОРВИ.

	В течение учебного года
	Педагогический состав, кураторы групп

	3.
	Сдать методические материалы для дистанционной среды обучения.
	По установленному графику
	Специалист по УМР Миронова Е.Г.
Педагогический состав

	4 вопрос

	1.
	Довести до сведения родителей и законных представителей результаты ликвидационной сессии.
	До 31.10.2020

	Заведующий учебным отделом
Урбанович Т.А.

	2.
	Пригласить для беседы родителей и законных представителей кандидатов на отчисление.

	До 23.10.2020

	3.
	Подготовить приказ на отчисление студентов, имеющих более двух академических задолженностей.

	До 1.11.2020

	5 вопрос

	1.
	Преподавателям, свободным от аудиторной нагрузки, посетить лекцию Ачкасова В.В. «Неспецифическая профилактика ОРВИ, в том числе SARS-CoV-2 (COVID-19)»
	20.10.2020
	Специалист по УМР Олейник В.Л.
Педагогический состав

Продолжительность заседания — 1 час 15 минут.

Заведующий методическим отделом АНПОО ТЭЮИ Пинусова А.И.
[bookmark: _GoBack]